АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ЮЖНО-САХАЛИНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 08.09.2020 № 2517-па

О  внесении  изменения  в  Порядок
организации  и  финансирования
работ  по  благоустройству
общественных  территорий  и
пространств  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,
утвержденный  постановлением
администрации  города  Южно-
Сахалинска от 03.02.2020 № 396-па

В  соответствии  со  статьей  86  Бюджетного  кодекса  Российской
Федерации,  статьей  16  Федерального  закона  от  06.10.2003  №  131-ФЗ  «Об
общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Российской
Федерации»,  статьей 37 Устава  городского округа «Город Южно-Сахалинск»
администрация города Южно-Сахалинска постановляет:

1.  Внести  в  Порядок  организации  и  финансирования  работ  по
благоустройству общественных территорий и пространств городского округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  утвержденный  постановлением  администрации
города Южно-Сахалинска от 03.02.2020 № 396-па, следующие изменения:

1.1. Пункт 2.3 раздела 2 изложить в новой редакции:
«2.3.  Осуществление  деятельности  по  благоустройству  общественных

территорий  и  пространств  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
обеспечивается  муниципальным  казенным  учреждением  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  «Управление  дорожного  хозяйства  и
благоустройства»  (далее  -  МКУ  «УДХиБ»),  в  соответствии  с  Федеральным
законом  от  05.04.2013  №  44-ФЗ  «О  контрактной  системе  в  сфере  закупок
товаров,  работ,  услуг  для  обеспечения  государственных  и  муниципальных
нужд»  (далее  -  Закон  №  44-ФЗ),  муниципальными  учреждениями
подведомственными Департаменту культуры и туризма администрации города
Южно-Сахалинска (далее — ДКиТ) в отношении общественных территорий и

2

пространств,  которые  закреплены  за  ними  на  праве  постоянного
(бессрочного)  пользования,  в  соответствии  с  Федеральным  законом  от
05.04.2013  № 44-ФЗ,  Федеральным законом  от  18.07.2011  № 223-ФЗ  «О
закупках товаров, работ, услуг отдельными видами юридических лиц» (далее
- Закон № 223-ФЗ).»

1.2.  Раздел  3  «Финансовое  обеспечение  расходов,  связанных  с
выполнением  работ  по  благоустройству  общественных  территорий  и
пространств  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  изложить  в
следующей редакции:

«3.1.  Финансовым обеспечением расходов  на  выполнение  работ  по
благоустройству общественных территорий и пространств являются средства
бюджета городского округа «Город Южно-Сахалинск».

3.2.  Главным  распорядителем  средств  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»,  предусмотренных  на  организацию  работ  по
благоустройству,  является  администрация  города  Южно-Сахалинска  в
отношении  получателя  бюджетных  средств -  МКУ  «УДХиБ»,  ДКиТ в
отношении подведомственных учреждений.

3.3.  Финансирование  расходов  осуществляется  в  пределах  средств,
предусмотренных  бюджетом  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»
администрации  города  Южно-Сахалинска для  МКУ  «УДХиБ»  на
выполнение  работ  по  благоустройству  общественных  территорий  и
пространств,  ДКиТ в  отношении  подведомственных  учреждений  на
выполнение работ по  благоустройству  территорий,  которые закреплены за
муниципальными  учреждениями  на  праве  постоянного  (бессрочного)
пользования на соответствующий финансовый год и плановый период.

3.4.  Расходные  обязательства,  определенные  настоящим  Порядком,
подлежат  исполнению  в  пределах  бюджетных  ассигнований,
предусмотренных в бюджете городского округа  «Город Южно-Сахалинск»
администрации  города  Южно-Сахалинска  для  МКУ  «УДХиБ»,  ДКиТ на
соответствующий финансовый год и плановый период.

3.5. Осуществление закупок на выполнение работ по благоустройству
общественных территорий и пространств городского округа «Город Южно-
Сахалинск» производится МКУ «УДХиБ»,  муниципальными учреждениями
подведомственными  ДКиТ в соответствии с Законом № 44-ФЗ,  Законом №
223-ФЗ.

Начальная (максимальная) цена контракта на подготовку инженерно-
геодезических  изысканий,  проектно-изыскательских  работ  и  разработку
проектной документации, которая осуществляется в соответствии с Законом
№ 44-ФЗ формируется сметным расчетом  по справочникам базовых цен с
переводом в текущие цены индексами Минстроя России.

Начальная (максимальная) цена контракта на подготовку инженерно-
геодезических  изысканий,  проектно-изыскательских  работ  и  разработку
проектной документации, которая осуществляется в соответствии с Законом
№ 223-ФЗ формируется по коммерческими предложениями.

3

3.6.  Основанием  расходования  средств  бюджета  городского  округа
«Город  Южно-Сахалинск»  на  организацию  работ  по  благоустройству
является  заключенный  муниципальный  контракт,  стоимость  которого
определяется  по  результатам  торгов  или  по  результатам  заключенного
контракта с единственным поставщиком в соответствии с Законом № 44-ФЗ,
№  223-ФЗ  в  пределах  бюджетных  ассигнований,  предусмотренных  в
бюджете  городского  округа  «Город  Южно-Сахалинск»  администрации
города  Южно-Сахалинска для  МКУ  «УДХиБ»,  ДКиТ в  отношении
подведомственных  учреждений  на  соответствующий  финансовый  год  и
плановый период.»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Южно-Сахалинск
сегодня» и разместить на официальном сайте администрации города Южно-
Сахалинска.

3.  Контроль  исполнения  постановления  администрации  города
возложить на курирующего вице-мэра города Южно-Сахалинска.

Мэр города                                                                                          С.А.Надсадин